核协会评函〔2025〕74 号

各有关单位：

为积极落实党中央提出的“走出去”国家战略，积极促

进中法核能合作，并至力于推进打造低碳社会，中国核能行

业协会已组织中国展团参加了四届法国世界核工展（WNE）。

2023 年，由协会牵头组织中国核工业集团有限公司、中

国广核集团有限公司、国家电力投资集团有限公司、中国华

能集团有限公司、华龙国际核电技术有限公司等核电企业整

体亮相法国世界核工展，成为除东道主法国展团外，最大的

国家展团。根据行业需求，协会将继续牵头组织国内企业参

加将于 2025 年 11 月 4 日至 6 日在法国巴黎举办的 2025 年

法国世界核工展，相关情况见附件 1。为尽快启动展位预定

并做好相关参展筹备工作，现将有关事项通知如下：

一、参展组织方式

经与展览主办单位协商，中国核能行业协会继续作为该

展会在国内唯一的组展归口单位，将负责牵头组织行业内单

位以国家展团的形式参展。

- 2 -

本次展览在体现整体国家展团风格的基础上，满足各单

位的个性化展示需求，在国家展团区域内划分为简洁展台和

特装展台 2种类型的展位，由协会负责整体设计和展台搭建；

各单位负责各自展板（简洁展台）和展台内部个性化设计（特

装展台）以及展品运输与布展。

二、参展工作分工

（一） 中国核能行业协会工作内容

1.根据参展单位需求预定展位；

2.中国展区内划分展位；

3.中国展区的整体设计和搭建；

4.协助参展单位参加展会同期活动；

5.组织协调中央媒体对中国展团进行采访报道；

6.协助参展单位办理外事有关手续；

7.安排中国展团布展工作人员的往返交通与当地食宿，

原则上要求参展单位布展工作人员全部随团；

8.协助参展企业完成布展和撤展；

9.其他需要中国展团统一协调组织工作的内容。

（二） 参展单位工作内容

1.申报参展面积；

2.各自负责参展内容的组织和保密审查（务必避免侵犯

知识产权或有争议的文字或展品参展）；

3.各自同指定搭建商沟通展板设计（简洁展台），或展

台个性化设计（特装展台）；

- 3 -

4.各自同指定运输商办理展品、资料及礼品的运输与报关；

5.各自办理出国等相关外事手续；

6.各自展台、展品布置和撤展；

7.选派专人参加法国核工展布展工作小组。

三、相关费用

（一）费用构成

参展所需费用主要由场租费、展台设计搭建费、人员费

用、组织服务费等 4 部分构成。此外，参展单位如需进行技

术推介、广告宣传等活动，需另交纳相应费用。

（二）费用标准

⒈场租费（不含税）：注册费 1480 欧元/参展商；光地

费 484 欧元/平方米；主通道（Premium）展区价格在光地费

基础上加收 15%附加费，且仅有主通道展区参展商具有申请

白金、黄金、白银赞助商资格（若申请黄金以上级别赞助商，

则免收主通道展区 15%附加费）。

⒉展台设计搭建费（预估，含税）：简洁展台 3200 元

人民币/平方米；特装展台 6400 元人民币/平方米。该费用

为预估价格，实际价格待制订具体设计方案后确定。

⒊人员费用（预估，含税）：约 8 万元人民币/人（公

务舱）；约 5 万元人民币/人（经济舱）。该费用为 8 天 6

晚的预估费用（费用包含赴法国商务签证、往返机票、工作

酒店、工作用餐、酒店至展会场馆车辆接送、组织服务等费

用），不含技术参观费，最终费用按实际情况结算。

- 4 -

4．组织服务费（含税）：200 元人民币/平方米。组织

管理费用于支付协会工作人员的出展组织成本。

5.其它费用：白金赞助商 59700 欧元、黄金赞助商 38600

欧元、白银赞助商 19100 欧元，技术推介会、广告宣传等服

务收费以法国主办方线上报名系统显示为准。

6.税费：上述 2、3、4 项税费由协会收取。上述 1、5

项税费由法国或各单位所在地税务部门收取，具体税率视当

地要求。

（三）费用支付

1.场租费须 6 月 30 日前全款直接付给法国方主办，参

展企业根据参展面积和展示需求将相应费用汇入以下账号：

收款人名称（Beneficiary name）：RX FRANCE RECETTES

收款人地址（Beneficiary address）：52 QUAI DE DION

BOUTON，92800 PUTEAUX

国际账号（International Bank Account Number）：

FR76 3006 6109 4700 0100 6760 268

国际代码(SWIFT code): CMCIFRPP

收款银行名称（Beneficiary Bank Name）：CIC SAINT

AUGUSTIN GCE SUD

银行地址（Beneficiary bank address）:102 BOULEVARD

HAUSSMANN - 75008 Paris

付款须备注： WNE 2025

2.展台设计搭建费、人员费、组织服务费须在 2025 年

- 5 -

9 月 10 日前支付到中国核能行业协会账号，协会将在收到汇

款后开具发票，展后出具结算单，据实结清。参展企业根据

将相应费用汇入以下账号：

开户名：中国核能行业协会

开户行：中国银行北京西三环北路支行

账 号：338966139210

四、参展申请

1.报名：拟参展的单位请于 2025 年 3 月 31 日前与协会

联系确认展位。确认后，按法国主办方要求线上填写提交报

名表及相关材料。

2.支付：因展位预留时间有限，付款截止时间为 6 月 30

日，逾期支付，不保留预定展位。

根据法国主办方的有关要求，各参展单位以收到参展确

认函为参展申请成功标志。申请成功后，不得中途退展，否

则将承担所发生的一切费用。

五、参展工作节点

各参展单位请根据以下时间节点开展本年度相关筹备

工作：

1.3月31日前，提交参展申请、参展商人数及联系人信息；

2.4月1日前，完成展会现场会议室预定申请（若有需要，

按需申请）；

3.5月31日前，完成参展商合同签订；

4.6月30日前，一次性完成场租费支付（直接支付法国主

- 6 -

办方）；

5.7 月 2 日前，若参加协会工作团，须将参展人员护照

首页反馈协会，提前预约签证时间，以免耽误行程；

6.8 月底，召开参展筹备工作会，确定各单位个性化设

计方案；各单位自行联系 WNE 指定运输公司运送展品；

7.9 月 10 日前，向协会支付展台设计搭建费、人员费和

组织服务费。

六、联系人

王圆圆，010-56971770,15011386822（微信同号）

张 哲, 010-56971769

电邮：wang-yy@org-cnea.cn

Zhang-z@org-cnea.cn

特此通知。

附件：2025 年法国世界核工展情况

中国核能行业协会

2025 年 2 月 18 日

- 7 -

附件

一、展会时间地点

展会时间：2025 年 11 月 4 日（周二）至 6 日（周四）

展会地点：法国 巴黎 北维勒班展览中心（Paris-Nord

Villepinte）

二、官方网站

www.world-nuclear-exhibition.com

三、主办单位

励展博览集团 RX

法国核能行业协会 GIFEN

四、中国展团牵头单位

中国核能行业协会

五、展会概况（来自法方信息）

世界核工业博览会是世界级核能领域的重要平台，是全

球领先和核工业标杆展会。世界核工业博览会为新老供应商

提供交流、探索以及发展国际性业务的机会。世界核工业博

览会历经十年为核能产业链的各个环节中各种规模的企业，

提供展示其专有技术和技能的机会。世界核工业博览会展会

期间，主办方提供经验分享会，举办行业新闻发布会，于此

同时展会设置同名奖项——世界核能工业博览会奖，其中每

一奖项均有各种规模企业参与其中，并在展会组织本地以及

国际学生并设置学生开放日供他们学习参观。

- 8 -

六、市场概况（来自法方信息）

世界上有 430 多个核电站运行，预计到 2025 年，建造

的新核电站占世界核能力增长的 50%。延长核电站的寿命，

提高核电站的安全性，研究和发展活动，特别是发展新型反

应堆和优化废料再循环。同时，在低碳节能的大环境下，各

国政府也会对使用寿命结束的核电站进行拆除（2010 年运行

的 50 个反应堆将在 2025 年进行拆除）。

七、上届回顾 （来自法方信息）

 展会共组织来自 88 个国家的 780 家展商，其中 40%

的展商为国际展商 ；

 展会共接待了 23，600 名行业观众以及 ,1，400 名

官方机构代表；

八、展示领域

 安全与认证 燃料循环 操纵 运输和物流 部件的拆

除和拆毁 。

 持久性技能培训 医学应用 金融和保险 核电站开

发（控制、监察、维护、 修理等）。

 核电站建造（反应堆制造工艺涡轮机, 土建工程,

部件等等）。

九、专业观众

核能相关的工程公司采购、工程设计公司、技术研究开

发中心、安全维护公司以及环境设计公司等。政府、相关国

际组织以及学校也会参与其中。